505. ἄρπαγες ἐκδώσομεν. Phil. Guelfh. Ald. Rob. ἄρπαγαῖς ἐκδώσομεν Turn. Viet. ἄρπαγαῖς σ' ἐκδώσομεν Glasg. bene, quod receperunt deinde omnes.

506. ἀλλ' ἢ voluit Stanl. ἀλλ' ἢ dedit Glasg. obsequente Burgess. et probante Kæn. ad Gregor. Cor. p.

89., qui exempla adfert ἢ post comparativum abundantis; quod quamquam sæpe fieri notum est (cf. etiam Henr. Stephan. de dialect. Att. p. 28. Toup. ad Longin. p. 321. Valek. ad Theocr. xx. 27.) offendit tamen hic ἢ antepositum, neque omnino vulg. mutandi causa est: *quid vero si nos trades — ? — δυσφρόνων* proposuit Schütz., recepit Both. sine causa.—ἐκχθίοσιν Ald. Turn.

507. ἐνθυμουμένη Schütz. εὐφημουμένη. ὦ Burgess., qui hæc verba Choro tribuit. Sed vulg. bene explicat Both.: *bonis utatur verbis bonis verbis excepta.*

508. θαῦμα Ald. — φόβῳ omittit Rob.—φρένας Both. sine causa: *non mirum est, si quis animi timore percussus impatientior est.*

510. σὺ τοι Schütz. Burgess. sine causa.—λόγων Ald.—φρένα ex emendatione Heathii Schütz. Both. Bur-

## ΒΑΣΙΛΕΥΣ.

ἀλλ' οὔτι δαρὸν χρόνον ἐρημώσει πατήρ.

ἐγὼ δὲ λαοὺς συγκαλῶν ἐγχαρίους,

520

πείσω τὸ κοινόν, ὡς ἂν εὐμενὲς τιθῶ.

καὶ σὸν διδάξω πατέρα, τοῖα χρὴ λέγειν.

515 πρὸς ταῦτα μίμνε, καὶ θεοὺς ἐγχαρίους

λιταῖς παραιτοῦ, τῶν σ' ἔρως ἔχει τυχεῖν.

ἐγὼ δὲ ταῦτα πορσυνῶν ἐλεύσομαι

525

πειθῶ δ' ἔποιτο καὶ τύχη πρακτήριος.

## ΧΟΡΟΣ.

ἄναξ ἀνάκτων, μακάρων

στρ. α'.

520 μακάρτατε, καὶ τελέων

τελειότατον κράτος, ὄλβιε Ζεῦ,

πείθου τε καὶ γενέσθω

530

ἄλευσον ἀνδρῶν ὕβριν εὖ στυγῆσας

λίμνα δ' ἔμβαλε πορφυροειδεῖ

525 τὰν μελανόζυγ' ἄταν.

τὸ πρὸς γυναικῶν ἐπιδῶν,

ἀντ. α'.

gess. Sed majus inesse vitium videtur, nam neque præcedentis versus sensus satis apte cum reliquis cohæret, neque sequentis, quare aut turbatum esse versuum ordinem aut excidisse aliquid puto.

513. πῖέτω Med. Reg. L. Ald.—Hunc versum et duos proximos omittit Rob., propter ὁμοιοτέλετον in ἐγχαρίους, ut videtur.

514. ποῖα suprascr. in Reg. L. recepit Glasg. et Both., post τοῖα plenius interpungunt Vict. Canter. πατέρ', ὁποῖα ex emendatione Stanleii Schütz. Burgess., sed τοῖα pro οῖα positum puto, ut mox v. 516. τῶν pro ῶν, τὰ pro ἄ et similia sæpissime usurpantur, quamquam hujus quidem vocabuli nulum habeo exemplum.

516. παραιτῶ Rob.

517. πορσύνων vulg. quod vel metri causa in πορσυνῶν mutandum esse, recte viderunt Heath. et Valck. ad Phœn. 1082., idque inde a Glasg. ha-

hent omnes.

521. τελειότατε Ald. Turn.

522. πιθοῦ τέ καὶ γένει σῶ Schütz. πιθοῦ τε καὶ γενέθλω Both. πιθοῦ τι καὶ γένει σῶ conjecit Lobeck. ad Aj. p. 283.; qui omnes deleto commate versum cum sequente jungunt; πιθοῦ τε καὶ γενέσθω Burgess. Sed nihil mutandum est, πείθου enim metro non officit, et sensus est: obsequere nobis et fiat, quod optamus, quod statim dicturi sumus.

523. ἄλευσον vulg. ἄλευσον, quod ex conj. Stanleii receperunt omnes, habent etiam Ald. Turn.—εὖ στυγῆσας ὕβριν legendum puto propter metrum antistrophici.

525. μελανόζυγάταν vulg. μελανόζυγα ἄταν Reg. L. μελανόζυγ' ἄταν conj. Stanl., quam emendationem codicis Spanh. auctoritate firmatam recte recepisse videntur Schütz. Both. τὸν μέλανα ζυγίταν Burgess.

526. Post ἐπιδῶν vulg. non inter-

- παλαίφατον ἀμέτερον 535  
γένος φιλίας προγόνου γυναικὸς  
νέωσον εὐφρον' αἶνον,  
530 γενοῦ πολυμνήστωρ, ἐφάπτωρ Ἴου̃ς,  
δι' ἄς τοι γένος εὐχόμεθ' εἶναι  
γᾶς ἀπὸ τᾶσδ' ἔνοικοι. 540  
παλαιὸν δ' εἰς ἴχνος μετέσταν 540  
ματέρος ἀνθονόμους ἐπωπᾶς, στρ. β'.  
535 λειμῶνα βούχιλον, ἔνθεν Ἴω  
οἴστρω ἐρεσσομένα  
φεύγει ἀμαρτίνοος, 545  
πολλὰ βροτῶν διαμειβομένα  
φῦλα. διχῆ δ' ἀντίπορον  
540 γαῖαν ἐν αἴσα διατέ-  
μνουσα πόρον κυματίαν ὀρίζει·  
ιάπτει βάσιδος δι' αἴας ἀντ. β'. 550

pungitur, quare offenderunt editores in vocabulis πρὸς γυναικῶν, quum omnes homines a mulieribus nascantur. Propterea Schütz. dedit τὸ πρόσθ' ἔνοικόν γ', Both. τὸ πρὸς γονῶν σῶν, Burgess. τὸ πρὸς γυναικῶν ἐπιδῶν παλίμφατον. Sed commate post ἐπιδῶν posito, et sublato colo, quod vulg. post γυναικὸς ponitur, sensus hic erit: *Id quod ad mulieres attinet, vel preces quæ a mulieribus proficiscuntur respiciens, erga antiquum nostrum genus a dilecta progenitrice muliere oriundum, renova laudem benevolam.*

529. εὐφρον Aid. Turn.

530. ἐφάπτωρ, quod in libris omnibus legitur, metri causa in ἔφαπτορ mutaverunt omnes post Glasg. editores, sed strophicum potius mutandum esse, supra monitum est.

531. δῖας τοι vulg. διάστοι Ald. δι' ἄς τοι ex conj. Glasg., quod recte receperunt Schütz. Both. Burgess., nisi quod ille τοῦγγενὲς, hic σὸν γένος sine causa scripserunt.

532. τᾶσδ' Ald.—ἀποικοι Schütz. Burgess. male; sensus est: *gloriamur* Suppl.

*hujus terræ incolæ esse, (erant enim tum in ea) qui originem etiam ex ea duxerunt.*

533. ἐς Both. male; est versus frequentissime obvius, ex antispasto et penthemimeri iambica compositus.—μετεστίαν Ald.

534. ἐπωπῶς Aid.—Vocabulum ἐπωπᾶς admodum dubium est; si verum est, significare debet regionem, quam quis oculis lustrat vel lustravit, male igitur fecit Both., qui post ματέρος comma posuit, pejus Schütz., qui ἀνθονόμου τ' ἐπωπᾶς dedit. Si quis de vocabulo ipso dubitat, poterit eodem sensu ἐπ' ὠπᾶς vel ἐπ' ὤπας iegi. Burgess. dedit ἀνθονόμου πῆλοιας.

537. ἀμαρτίνοος Ald. Rob.

538. διαμειβόμεθα Ald.

539. φῦλ'. ἀδίκῃ Both., sed διχῆ recte explicat Schütz. de mari bis trajecto; ὀρίζω enim v. 541. dictum est ut Eur. Heraclid. 16. ἄλλην ἀπ' ἄλλης ἐξορίζοντες πόλιν. Med. 433. διδύμους ὄρῃσασα πόντου πέτρας.

542. ἰάπτει βάσιδος Med. Guelph. F

μηλοβότου Φρυγίας διαμπάξ.  
περᾶ δὲ Τεύθραντος ἄστῃ Μουσῶν,  
545 Λύδιά τε γύαλα  
καὶ δι' ὄρων Κιλικῶν  
Παμφύλων τε γένη διορρυμένα 555  
παρ ποταμοὺς ἀενάους,  
καὶ βαθύπλουτον χθόνα, καὶ  
550 τᾶς Ἀφροδίτας πολύπυρον αἶαν.  
ἰκνεῖται δ', εἰσικνουμένου βέλει στρ. γ'.  
Βουκόλου πτερόεντος, 560  
Δῖον πάμβοτον ἄλσος,  
λειμῶνα χιονόβοσκον, ὄντ' ἐπέρχεται  
555 τυφῶ μένος

Ald. Vict., idemque in cod. suo invenit Rob., qui ex conjectura dedit ἰάπτει ἀσίδος. Non minus ex conjectura natum videtur ἰάπτει δ' ἀσίδος, quod sola habet ed. Turn., receptum tamen ab editoribus omnibus. Sed illud Ἀσίδος non solum abundat, sed molestum etiam est; præterea ἰάπτει sic nude positum sensu caret, intelligerem autem, si ἰάπτει βάσιν scriptum esset, et tale quid latere in librorum lectione videtur. Sed sufficit indicasse, corruptum mihi videri locum, quem omnes sanissimum putant.

544. μουσῶν Ald. Rob.

545. Hic et qui sequuntur versus strophicis non respondent, neque metra restituerunt Schütz. et Both., vocabulum γένη v. 547. auctore Heathio ejiciendo, quod et Glasg. uncinis inclusit. Seidi. de verss. dochm. p. 46. hos versus ita constituit:

καὶ δι' ὄρων Κιλικῶν

Παμφύλων τε γένη

Λύδιά τε γύαλα διορρυμένα,

quam rationem probarem, nisi λύδια quoque corruptum esse pateret, λύγια enim habent Med. Reg. L. Guelph. Ald. Rob. Expectandum igitur est codicum auxilium.

546. κυλικῶν Guelph. Aid. Turu.

548. τοὺς ποταμοὺς vulg. inepte,

sed τὰν ποταμοὺς Reg. L. Ald. παρ ποταμοὺς Rob. errore typ. pro πὰν, quod ex conjectura dare voluit, quum in cod. invenisset παρ, idque recipere non dubitavi.—ποταμοὺς δ' vulg. ποταμοὺς τ' Schütz. ex conj., sed abest δ' in Guelph. Ald. Turn. et manifesto natum est ex sequente A.—ἀενάους vulg. ἀενάους Med. Rob., idque ex Pauwii conjectura receperunt omnes.

550. Ἀφροδίτης Guelph. Ald. Rob.

551. δ' εἰσικνουμένη vulg. δ' εἰσικνουμένης Med. δ' εἰσικνουμένου Reg. L. Rob. δ' εἰσοικνουμένη Ms. Aurat. et conjecit Stanl. δ' εἰσιδνουμένη Pauw. δυσπονουμένη Heath. δ' εἰσικνουμένη Abresch. δὴ, κινουμένα Schütz. δ' ἐξιχνωμένα Both. κ' ἐκκεκρηιωμένη Burgess. Sed vera videtur librorum lectio δ' εἰσικνουμένου, quæ bonum sensum præbet: dum bubulcus alatus stimulo in eam penetrat, et huic lectioni apprime convenit Scholiastæ explicatio: τοῦ οἴστρου τῷ κέντρῳ αὐτὴν διατρυπῶντος, quare eam in textum recepi.

552. βουκολοπτερόεντος Rob.

554. χιονόβοσκον, ὄν τ' vulg. Glasg. Schütz. χιονόβοσκον τ' Rob. χ. ἔνθ' Turn. χ. ὄντ' Guelph. χ. ὄντ' Vict., quod unice verum est, et sic Both.